
Motie 17.1 
 
 

 

                  

 

 

 

 

MOTIE VREEMD AAN DE ORDE 

 

Onderwerp: onderzoek ‘t Maasveld 

 

 

 

De Raad van Leudal bijeen in de vergadering van 25 september; 

 

Overwegende dat: 

 

Het college van Leudal in z’n brief van 4 september 2018 heeft aangegeven geen verder 

onderzoek te doen naar de haalbaarheid van het burgerinitiatief ’t Maasveld. 

 

De Raad echter een goed onderbouwde afweging wenst te maken inzake desbetreffende 

haalbaarheid. 

 

Het daarbij van belang is om alle relevante aspecten goed te onderzoeken. 

 

De Raad op de hoogte wenst te zijn van mogelijke (financiële) consequenties van het plan dat de 

initiatiefnemers hebben uiteengezet in hun brief d.d. 31 augustus 2018. 

 

Besluit: 

 

Draagt het college op om verder onderzoek (door een onafhankelijke adviseur) te doen vanuit het 

reeds eerder door de raad gevoteerde budget waarvan nog een bedrag van € 50.000,- rest. Dit 

vanuit het perspectief om in kaart te brengen wat nodig is om het initiatief wel haalbaar te maken. 

 

Dit onderzoek dient afgestemd te worden met de initiatiefnemers van ’t Maasveld zodat er 

voorkomen wordt dat er definitieverschillen ontstaan. 

 
  



In het onderzoek dienen op zijn minst de volgende aandachtspunten onderzocht te worden vanuit 

de brief van 31 augustus van ’t Maasveld: 

 

 Welke mogelijkheden zijn er op het gebied van juridische haalbaarheid van de 

vervreemding of gebruik van de gronden. Wat zijn de voor- en nadelen van deze 

mogelijkheden.   

 

 Wat zijn de financiële consequenties van deze mogelijkheden voor de gemeente en ‘t-

Maasveld. 

 

 Wat zijn de (financiële) gevolgen van de “nieuwe subsidie regeling bouw en onderhoud 

sportaccommodaties” en welke gevolgen heeft dit voor de BTW. 

 

 

De Raad wenst het onderzoek te kunnen bespreken in de commissievergadering ‘Bestuur en 

Middelen’ op 28 november 2018 teneinde een beslissing te nemen over het totale plan ’t Maasveld 

in de raadsvergadering van 11 december 2018. 
 

 

 

Fractie CDA   Progressief Akkoord Leudal  VVD 

 

Peter van Melick  Joost van der Stappen   Ad Thomassen 


